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ROZPORZĄDZENIE . MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 27 marca 1987 r. 

, . zmleniają(:e rozporządzenie ' w sprawie właściwości urzędów , celnych uprawnionych do orzekania 
dochodzenia w postępowaniu karnym skarbowym. 

prowadzenia 

Na podstaWie art. 129 pkt l ustawy karnej skarbo­
wej z dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nt 2'~, 

. poz. 103 i z 1985 r . Nr 23, poz. lOOl zarządza si~, co na­
' stępuje: 

\ 

§ 1.W . rozporządzeniu łvlinistra Handl~ Zagranicz­
, nego i Gospodarki Morskie j z dnia 19 stycznia 1976 r. 
\. 'vi sprawie właściwości llrzędow celnych gprawr\ionyc:1 

,do\ orzekania i prowadzenia dochodzenia w postępowani!l 
.~ karnym skarbowym (Dz. U. Nr 3, poz. 21 i z ' 1"985 L 

Nr 33, poz. 149) wprowadza się następujące ' źmiany : 

l}w § l wyrazy ' "Pocztowy w" skr~śla się, 

2} w § 2 pkt 13 wyraz "Pocztowy" skleśla się, 

4) w § 4: 
a} w · ust. 1 wyrazy: ,,4-12 i 14-16"zastępuj8 się 

wyrazami ,,4-16", 
b) ust. 2 otrzymuje brzmieńie: . 

,,2. Właściwość . miejscową w zakresie dochodze­
nia qla Urzędu Celnego w Gdyni ustala się 

jak w § 2 pkt 3, z wyłączeniem miejsc od­
. 'praw celnych Urzędu -Celnego Pocztowego w 

Gdyni.", 
cl ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Właściwość miejscową Urzędu Celnego Poczto­
wego w Gdyni do prowadzenia dochodzenia 
zakreśla' się do miejsc odpraw .celnych tego 
urzędu." .> 

§ 2. Rozporządzeni~--wch()dzi w życie z ' dniem ogło-
szenia. 3) w § 3 wyrazy : "Kole jowy w Warszawie,. Pocztowy w" . 

k . 'l . Minister Handlu Zagranicznego: w z. J. ' Kaczurba s res a Się, 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 
,I" 

Z dnia 2J3 'marca ,1987 l'. 

- w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnła 28 lutego 1982 r, o opodatkowaniu jednostek gospodarki 
uspolecznionej , 

1. Na podstawie a;t. 9 ust. 2 pkt 2 uątawy z dn:!.:: 
18 grudnia 1986 r . o zmianie niektórych ustaw okreś l a­

jących funkcjonowanie gospodarki uspołecznionej (Dz. U. 
. Nr 47, poz. 226) ogłasza się w załączniku do niniejszegn 
obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołe cz­
nionej '(Dz. U. Nr 't, poz. 5,j), z uwzględnieniem zmfnn 

, wprowadzonych: 
. 1) ustawami : z dnia 29 grudnia 1982 r. o urzędzif! Mini-

. stra Finansów oraz urzędach i izbach skarbowych ' 
(Dz. U. Nr 45, poz. ~9) oraz z dnia 21 grudnIa 19831', 
o zmianie niektórych .ustaw wprowadzających refor-

, męgospodarczą (Dz. U. Nr 71, poz. 318 i z 1984 r. 
Nr 13, poz. 58) - objętych jednolitym tekstem , ust i1 -
}orrymobwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
29 lutego 1984 r. (Dz. U. Nr 16, poz~ 75), 

2) ustawami': z dria 14 marca 1985 ri o podatkach i opld­
Łach lokalnych (Dz, U. Nr 12,poz. 50} oraz z dnia 
31 lipca 1985 r. o d.ostosowaniu -przepisów niektórych 
ustaW określających funkcjonowanie gospodarki do 
uwarunkowail i potrzeb dalszego rozwoju społeczno­
~gospodarczego kraju (Dz. U. Nr 37, poz. 174) ~ 
objętycbjednołitym tekstem ustalonym obwieszcze· 
niem Ministra Finansów z dnia 2 stycznia 1986 r. 
(Dz. U. Nr 8, poz. 45), 

3} ustawą z dnia 24 października 1986 r. o zakładowy<:h 
ftinduszach socjalnym . i , mieszkaniowym w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej (Dz. ' U.' Nr 39,poz. 192), 

4) ustawąż dnia 18 grudnia 1986 r. o zmianie niektó­
rych usta~ o~reślającycQ funĘcjonowanie gospodarki 
uspołeczmoneJ (Dz. U. ~ 47, p.oz. 226) " 

zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
'wydania · jednolitego tekstu i z zastosowaniem 

ciągłej n um'eracji rozdziałów, ' artykułów, ustępów 
punktów. 

2. Podany w załączniku ' do mmejszego obwieszczenia 
jednolity tekst ustawy nie obejmuje następujących prze- · 
pisów: 

l} ustawy z' dnia 26 lutego 1982 r :, o opodatkowaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 7, 
poz. 55) : 

a) art. 51 ust. 1. w brzmieniu : 
,,1. W latach 1982 i 1003 nie stosuje się opo­

datkowania podatkiem ohrotowym obrotów ze 
śPrzedaży jednostkom gospodarki uspołecz-
nionej artykułów inwestycyjnych.", ' . 

bl , art 52-55 w brzmieniu: 
, ,,Art. 52. W ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. -

Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 1980 r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, 
poz. 111) wart. 196 w ust. ' 2 w pkt 11, 
po wyrazach: "z wyłączeniem" wyrazy: 
"zobowiązań podatkowych i" skreśla się. 

Art. 53. 1. Traci moc dekret z dnia 21 .września 
1950 r. o opodatkowaniu przedsię­
biorstw gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U; N~' 44, poz. 399), z tym że 
pozostają w mocy, nię dłużej niż do 
dnia 31 grudnia 1982 r ., przepisy wy­
dane na podstawie tego dekretu w 

\ 

sprawach: , .' 
'- ' 1) zasad . opodatkowania podatkami 

obrotowym i dochodowym dzia.­
łalności gospodarczej organizacji 

-'. społecznych i, zawodowych, 

.' , 

" 



-, 
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2) opOdatkowania podatkiem dochą­
dowym jednostek gospodarczych 
drobnej wytwórczości'-.. 

2. Rada' Minis~rów, w dródze rozp'cirzą­
dzenia, dostosuje przepisy utrzyma­
nych w mocy aktó)V wykonawczych 

, ' 

3. 

do postanowieńniniejszęj ustawy, ',' ,' 
, uwzględniając odstępstwa wynikają­

Ce z odrępności zasad sy~temu eko" 
nomiczQo-finansoweg9, jednostek, 90~ 
spodarczych oKreślollych w u~t. , l. 

,Art. 54. Tracą ) moc pw~pisyu~tawy .. z dnia 
19 grudnia 1975 r, 'o niektórych po­
datkach J opłatach terenowych (Dz. U. 
Nr 45, 'poż. 229), odnoszące ' się do po-

' dtftku od nieruchomości, 'w zakresie 
uregulowanym' wart. 35-38 niniejszej 
ustawy. 

Art. 55. Usta'wa wchodzi Vf życie z ,dniem l lipca 
1982 r."; 

"2) art. 18 ustawy z dnta 29 grudnia 1982 r. o urzędzie 
Minish:a Finans.ów ora~ urzędach i izl;iach skarbo­
wych , (Dz:, u; Nr 45, poz. 289) w brzmieniu : 

,,~rt. ' 1,8. Ustawa wchodzi w' życie z dniem l stycz-
nia 1983 r."; , 

3) ustawy z dnia 21 grudnia , 1983 
,/ niektórych ustaw wprowadzających 
darczą (Dz. U. Ni- 71, poz. 318 i z 
,poz. 58): 

ił) art 2 pkt 13 w brzmieniu: 

r. o zrnianie'­
reformę ' gospo-
1984 r. Nr 13.,! 

,,13) po .art. 51 d<K1aje się art. 51a~51d wbpm.ieniu: 

«Art. 51a. 1. Jednostki gospO"dar,cże, w których 
udział należnego za 1983 r . podatku 
dochodowego w zysku hilansgwy,m 
-za ten rok jest. wyższy niż 6f.Yl/o. 
uiszczają w latach 1984-,-1986 poda­
t,ek dochodowy w p.odwyższonej 

Wysokości. " 
2. ' Podwyżka pbdatku stanowi kwote 

' będącą różnicą ' między podatkiem 
doC;hodowym należnym za 1983 r. 
,8 kwotą odpowiadającą (jOG/fi zysku 
bilansowego ia ten ' rok, z tym źe 
podwyzka ta ' podlega corodnie 
zmniejszeniu o 25%, począwszy ód 
.roku poda:tkowe~o 1984. ' 

1 

Art. 

bl art. 

51d. ' Przez należny za .1983 
,chodowy tm>:Ulnie się 
czony według zasad 
tym . roku, ' ,Jednak bez 
w . podsta\Vie " 'opodatkowania 
i ' strat nieuzasadriionyc1l, a , także 
uwzględnienia : I 

l) ulg podatkowych-, 

2) zwolnień 'pódatkowych,' 

3) zwiększeń podatlru określonych 
ustawie;»; ' 

" -9 Vi brzmieniu: .. ' . . . ~<~ 
• ",m 

życie ' z dniem l,' stY~;~1 
.,.rg 

14 ,marca 198~ r. ' o podatkci:cł!::}1l 
· (Dż. U. Nr 12, poz, 50) ' w 'j 

~,Art. 9. Ustawa wdiodziw 
nia 1984 r."; 

4) art. 24 ustawy z &nia 
j opłatach - lokalnych 
brzmieniu: . ,~~ 

. '\ I,;] 

"Art. 24. Ustawa wchod.ziw życie z dpiein l kwie~;; 
tnia 1985 r., z wyjątkięm p"TiepisÓwdotyl]i; 
ciących podatku " od niertu:homości ' o/az;-~ 

, podatku drogowego, które wchodzą w ż'l.".1; 
cie z dnie~ 'lsty..cznia1986 r."; , ' . ,5~~ 

5) art. ' 8 ustawy z dnia 31 lipca 1985 r. ,o liostosowanii:t.;;.j 
przepisów niektórych ustaw okreśfających ' funkcjo ";;;"~ 
nowanie gospodarki da uwarunkowań i potrz'eb dal~'1i 
szego rozwoju spo~czno-gospbdarczego kraju ' (D?:: U; ':} 
Nr 37, poz. 174) w brzmieniu: ' . "; 

:"Art. 8. Ustawa wchodzi wżycie z dniem i 'stycżnia': ~ 
198' 6' r."' ·, ' " ' ' ':, .:.'->.~ 

6) . art 19 ustawy z., dnia 24 października i986 r. o za:~\~ 
_ . kiadG,wych funduszach ' socjillnym i miesz1taniowYin ;~ 

vi jedno1itkach góspodarki uspołecznionej (Dz. U>< 
Nr 391 p02;. 192) w brzmieniu : '~,: 

" - .. ~ 
, ,,Art.. 19. Ustawa wchodzi w życie i dniem 1 stycz-J" 

' nia 1987 r,"; , 

7) art. 10 listawy z dnia 18 qrudnia 1986 r. o ' zmianie} 
'niektórych ustaw określających funkcjonowanie g(j~ ::: 
spodarki uspołecznionej (Dz. U, Nr 47, poz: 226fw ,: 
brzmieniu : ' .. :. 

Art 51b. Podatek~och0dowy obliczony zgodnie 
z art. 44 i 51a nie " m(}że, być wyższy 
niż 8(1l{o, , podstawy ' opodatkowania 
określonej wart. ,4.0 ust, 1. , ' "Art.W. Ustawa wchodzi ' wżycie z dniemsfyt;z~ ~ ma 1987 r .'l i.- . ,(;",.; 

Art 51 c. 1. ' JednostkI gospodaT'Cze i w , których ",: '. 
udzia'łnależpegoza 1983 r.podatku " 3. Załącznik nr l 'do ' ustawy rrte obejmujeograni:- :.' 
dochodowego ,w zy~~u bila,~so~~1 czeń wy}<azu ' produktów i usługluksusowy'ch; wpr~wadzo.; 7 
za ten rok Jest .nlzszy lllZ 45. 10, / nych .:J na 'podstawie art. 15 ust. 2 ustawy - rozporzą~ ,. 
uiszczają w , latach , 1984-=1986 po- dzeniem Rady ' Ministrów z dnia 28 " czerwca 1982 r. w(~ 
datek , dochodowy w óbniżonejw;y- sprawie ograniczenia wykazu pro'duktów i usług luksu", 

, " \ ' , ,-~ 

sokości. ' ' sowych ,. oraz w sprawie stawek pądatku ' obrotowegó.;od·< 
2. Podatek dochodowy obliczóny zgod, sprzed.ażytYch produktów i usług ([lz. H. Nr 24, " poz. 169};,,' 

nie z art. 44 obniża " się o k:W'otę zmienionymrozporządzeriiami:z d'nia 16 .czerwca'. 1983 .; ); 
będącąi-óżriicą między kwotą stla'- (Dz. U. Nr 34,poz. 162) i z dnia 17 paMziernika t986 r. .. ! 

, , nowiącą ' 60% zysku bil~uisowego (Dz., tJ. Nr 41, poz. 198). "\ " , ';-:;f 
jednostki gospodarczej za 1983 r. ' 
a p,9datkiem dochodowym należnym ' Mil.ljstet Finansów : 
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Załącznik, do obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 23 marca 1987 r . . · 
(poz, 77) 

USTA W-A 

z dnia 26 lutego 1982 r. 

o opodatkowaniu jedDostęk g08~darki uspołecznionej. 

Rozdział l ' 

Przepisy . ogólne, 

-- , , ,Art. 1. 1. , Ustawa reguluje ,opodatkowanie: 

.1) przedsiębiorstw państwowych, 

2)zrzęszeń przedsiębiorstw i innych organizacji grupu­
jących przedsiębiorstwa państwowe, 

3) pizędsię~iorstw międzynarodowych .i innyc~ jedno­
stek gospodarczych utworzonych- przez organ admini­
stracji państwowej wspólnie z innymi państwami na 
podstawie porozumienia bądź uinowy, 

4) utworzonych przez przedsiębiorstwa państwowe 
przedsiębiorstw mieszanych ż podmiotem zagranicz­
nym, organizacją spółdiielcżą bądi z organiZacją spo­
łeczną ludu pracującego, '. 

5) zagranicznych osób prawnych -działających w Polsce 
na pod!itawieporozumiepia między ' Rządem Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej a rządiuniobcych państw, 

6) banków, z wyjątkiem Narodowego ' Banku Polśkiego, 

7)" s.zkół wyższych i ' jednostek badawczych, 
8} innych niż wymienione w pkt f-7 państwowych jed-­

nostek organizacyjnych" prowadzących działalność 
gO$podarczą, '., '. 

9) spółdzielni i ich związków ,oraz Naczelnej Rady 
Spóldzielczej i Centralnego Związku Rzemiosła, 

1,0) . spółek · handlowych, w których Skaro Państwa albo 
jednostki gospodarki uspołecznionej _ posiadają udział 
wynoszący ponad sOoi.kapitału zakładowego, . 

11) spółek wodnych i leśnych oraz' ich związków, 
' 12) . organizacji politycznych, społecznych i zawodowych · 
- zwanych . daleJ "je<!nostkami gosp?darczymi". 

2. Rada MinistróW, po zasięgnięciu opinii wła$ciwej 
komisji ·sejmowej, w- drodze rozporządzenia, może uznac 
za , jednostki gospodarcze także inne . jednostki gospo· 
darki usp,?łecznione jniż wymienione w ust. 1. 

-
Art. 2. Minister Finansów, w drodze rozporządzenia, 

określa zasady . i- tryb zgłaszania obowiązku podatkowego 
(rejestracji: podatkowej). ' 

Art. ' 3. 1. Jednostki gospodarcze ui~zczają: 

l) podatek obrotowy, 

2) podatek od płac, , '. ~ 

' 3) podatek od nieruchomości,' 

. 4) _.,.pOdatek dochódowy, 

5) -podatek od ponadnormatywnyc;h ' wypłat wynagro-
' dzeń ./ ' 

oraz' podatk-i wynikające z odrę9nycłi ustaw podatko­
wych. 

2. Jednostki gospodarcze, 'Ii poro;umieniu z właści­
wć} izbą ' skarbową, mogą . .ustalić, że _ podatki określone 
w' ust. 1 pkt 1-=3 uiszczają zakłady tych, jednostek spo-

, rządzające bilans. ' ' 

3. Minister FinansÓw może wyrazić zgodę na uiszcza­
nie podatku 'dąchodowego oraz. podatku od ponadnor~ 
matywnych wypłat wynagrodzeń przez żakłady jednostek 
gospodar~ych spof-ządzające bilans. 

4. Jednostki gospodarcze są obowiązane do oblicza­
nia i terminowego wpłacania należnego podatku bez we­
z,wania organu podatkowego. 

5. Urządzenia ewidencji księgowej jednostki gospo­
darczej powinny zawierać dane ,potrzebne do ustalenia 
przedmiotu i podstawy opodatkowania, ' wysokości należ­

. nego podatku oraz ' 'uiszczonych z tego tyt\!-łu kwot. 

Art. ł. Organem podatkowym w sprawach ustalania 
wysokościzóbowiązań podatkowych i poboru podatków, 
z wyjątkiem podatku od nieruchomości, od jednostek 
gospodarczych podległych 'Ministrom Obrony Narodowej 
i Spraw Wllwnętrznych jest Minister ,Finansów. 

Art. 5. Odrębna ustawa określa, które podatki sta­
nowią dochód budżetu centralnego, a które budżetów te­
renowyćh ,poszczególnych stopni. 

Rozdział 4 r 

Podatek obrotowy. 
I 

Art. 6. 1. Opodatkowa~iu podatkiem obrotowym 
podlega działalność gospodarcza, wykonywana przez jed," 
nos*i gospodarcze, polegając~na: . 

l) sprzedaży (dostawie) wytworzonych przez nie pro" 
duktów, " 

2) , sprzedaży produktów importowanych, A 

3) 'sprzedaży produktów wy(warzanychbądź iqlporto­
wanycb przez inne jednos~ki gospodarcze, w wypad­
kach i -ha warunkach określonych przez Ministra Fi­
nanSów, 

4) sprze~.aży komisowej, ._ . . -
5) zakupie (skul;lie) produktów określonych -przez Mini­

stra Finansów, 

6) świadc~eniu usług (r<!b9łt. ,w tym równiet usług 
P91egaJących na Przewozie, spedy<:ji,wykonywaniu 
umów agencyjnych i zlecenia; re'kłamy, wynajmie • 

. wydzierżawianiu ' lub przechowywaniu rZeczy; - otga­
nizowaniu i · prowadzeniu gier losowych i tot~lizato.; 

.rów, _ usług ' w za.kresiekultury i sztuki oraz usług 
rozrywkowych, I 

7) or9anizowaniu imprez. 

'--" 

". 
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2. Za sprzedaż produktów~ wytwarzanych przez jed- , 
nosiki gospodarcze uważa się również' ~przedaż , wfi­
wnętrzną, poleg.ającą na przekazywaniu produktówwel­
wnątrz ' j.eanostki gospodarczej; przeznaczonych ~ dla: 

, l) własnych inwestycji, 

2) biur ' 'kompletacji ' dostaw, sklepów fabrycznych i 
, innych punktów sprzedaży detal~cznej prowadzoJlej 

przez jednostkę gospodarczą, 

3) iimyc~ celów nieJlródukcyjnych, 
I ~~. 

4) celów , produkcyjnych" w wypadkach określonych ; 
przez Ministra Finan$ów w tal,>eli stawek podatkil 

, obrotowego. 

3. Opodatkowaniu podlegają również: 

-1) nadmierne ubytki produktów określonych przez ' Mi­
nis.tra Finansów; ia nadmifilrne ubytki produktów 
uwąża się ubytki powstałe 'wczasie ich produkcji, 
ma9azyn?wania, przerobu, zuzycia lub 'pr:z;ewozu, 

, zmniejszone Q powstające w czasie tych czynności 

, dopuszczalne ubytki, obliczone na podstawie obowią­
zujących norm, 

2) ' zawinione niedobory ' produktów zakupionych po ce­
nach' nie zawierających...podatku obrotowego. 

4. Za produkty uważa: się: 

1) , wyroby gotowe i części produktów, w tym również 
niepełnowartościowe (pozagatunkowe), 

2) surowce, 'półfabrykaty ' i materiały; 

3) produkty uboczne ' oraz odpady okreŚlone przez Mi, 
nistra Finansów, ' I 

4) w 'jechwstk-:iCh skupu - również produkty gospa­
darki rolnej, hodowlanej, ogro,dniCzej, sadowniczej, 
leśnej, łąkowej; wodnej i rybnej, 

5) w wypadkach określonych w ust. 3 pkt - róWnież 
produkcJę w toku. 

5. Opodatkowanie, o którym mowa w ust. 3, stosuje 
się bez względu na przysługujące jednostce gospodarczej ' 
z innegb tytułu zwolnienia od podatku obrotowego lulr 
ulgi podatkowe. 

Art. 7. 1. 'Podatnikiem jest jednostka gospodarcza 
prowadząca działalność gospodarczą, polegająclr na: -

l) . wytwar .. aniu (przetwarzaniu) lub . wydoj)yciu pro­
duktów, 

2) v..'Ykańczaniu" naprawie ' lub 
'w tym celu' nabytych, 

odnawianiu produktów 

3) sprowadzaniu produktów z zagranicy (imporcie), 

4) sprzedaży 'wstanie nie przEffO~jo.Rym próduktówńa~ 
bytych, ' , 

' 5) świa~zenil! us!U.9, " 

6) organizowaniu imprez, • ~ 
':- .. , '. -

T ~i.eli, ;wnaŚtępstwiEHej ' działalności osiąga 'obrótpQd-
, legaJqcy opcidatkOw~ri:i~:' " . ':, ' " 

l, :,!, , 1lod~tnHiięm - je,st r?wnież ' jednostka gospodarcza: 

i) ,z ty.tułlinadmiernyE:h , ~bytków i zawinio'Il:.xch :n:ie- ' 
,, ', <" , doborów; 

',:.-' , 

'.;i 

2) udzielająca, w zakresie swej dZiałalności,innym je4-:,:/ 
nostkom lub osobom-,fizycznym żamówień rta wy~..o;. '~ 
nani~ produktów z jej wł\isnych materiałów ' isurow~ "; 
ców, które następnie zbywa, lubprzyjmującazarnó- " 
wienia na wykonanie usługi przez inne' jednostki ' lub, 
osoby. " ' .. :..= 

Art. 8. 1. Podstawę opodatkowania ' 
, osiągnięty ' przez jednostkę gospodarczą. 

, , i ' ' 
2. ObIotem jest należność ; 

stanowi ob~.,ói i.,. 
/ ' "., . ::i 

l) za ' , sprzedane produkty - obliczona według ' , cen / 
sprzedaży (cen realizacji), ' , < 

2) za ŚWiadczone ' usługi -'- obliczona według cen usług, ,o': 

a ' w wypadku gier losowych i totalizatorów ~' suma ' 
wpłat uczestników tych imprez. , .. , 

3.- W w:ypad~ach określenia stawki podatku obr01Q- ' ! 
wego kwotowo , od jednostki produkcji podstawę op 0: ' ' 
<;latkowania stanowi ilość sprzedanych l:\lb zakupionych, 
produktów. 

'7", -' , Art. 9. 1. Przy opodatkoWdniu nadmie,rnych' ubytk0w ": 
produktów za podstawę opoQatkowania przyjmuje "sic:" 
wartość nadmiernego ubytku pro{luktu, określoną według , ' 

" cen zbytu. , ' 

2. Przy opodatkówaniu ' zawinionych niedoborów pro­
duktów podstawę opodatkowania stanowi należność, którą , 
obciążono osobę odpowi€dzialną za niedobór. - ,~ 

Art. 10. 1. Przy opodatkowaniu jwiadczenia usług ' 
podstawę opodatkowania stanowi , naletność (opłata) za 
usługi, z wyłączeniem wartości materiałów i części za9.i.- : .. : 
czonych zleceniodawcy -I wyodrębnionych w fakturze;" 
Wyłączenia tego nie stosuje się do lisłuy objętychcen- ,:' 
nikiem, jeżeli' cena obejmuje również należność za ma-
teriały części. zaliczone zleceniodawcy do wartości ' .. 
usług. ' ' 

2. Jeżeli jednostka gospodarcza przyjmuje zlecenie _ 
na wykonanie , usługi i ' powierza jej wykonanie innęj :, .. 
jednostce gospodarczej, podstawę opodatkowania je,dno: .. ,' 
stki, która przyjęła zlecenie' od odbiorcy usługi, stanowi ' 
różnica między ~ależnośćią wynikającą z faktury wystci­

'wionej zleceniodawcy a należnością faktycznego wyko~ 
, nawcy 'usługi. Obie te należności .powinny być ujęte w 
fakturże w oddzielnych pgzycjach. Jeżeli f~kturę wysta­
wia tylko faktyczny wykonawca usługi, podstawę. opa.­
'datkowania jednostki, która przyjęłR , zlecenie od odbior- ' 
Cy usługi, stanowi kwota ' należnej prowizji. :, 

3. Przy sprżedaży komisowej i wykony.wanJu umów 
agencyjnych i ' umów ~iecenia podstawę , opodatkowania- ~" 
stanowi suma należnej prowizji oraz innych wynagrodzeil '\: 
za wykonane ~sługi. ' 

Art. 11. ' , Boppdstawy opodatkowania niewlicz,a się: ;-:', 

t) .kwot, ' o ' ktÓ~'e 'zmniejSzono pierwotn~ ' sumy f~ktJ~> 
'w . wyniku- korekt" dokonanyc:h 'w· związku. 'z ,. uzrra,nie'nl".~ 

" reklamacji,zEf zw}:"otami produktÓw, śtosowaniem.rlie-;;: '~( 
właściwych cen . Oraf: sprostowaniem' p~niyłek; . ' '-',':;, 

" 2) , n~h~żnośc1 sta.nowlcic'yCh zwrot wydat:klSw ,-i ' kos~tó~~~ 
,-' ': ponieslQnych w ' Jinieni;u i lla,rachunekilaoywey' pro'o ", . 

duktów oraz kó~ztów podrózy,źwiązanychżWykó~.,~ 

" 

. ' 
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naniem usług poza ' siedzibą jednostki gospodarczej 
świadczącej te usługi, jeżeli zostaną wyodrębnione 

W fakturze w oddzielnej pozycji, 

. 

3)-

4) 

ńależności za opakowania zakupione przez jednostkę 
gospodar~zą, jeżeli nie są wliczańe do ce~y sprze-, 
daży protluktu, 

dopłat do cen, które jednostka gospodarcza pobiera 
wyłącznie ja~{Q inkasent lub płatnik. 

Art. 12. Jeżek jednostka Qospodarcza prowadzi dzia­
łalność polegającą na wykańczaniu, naprawie lub odna:· 
wianiu produktów nabytych w celu ich dalszej odsprze­
daży, ,dla których ' \ustalone są stawki procentowe, to z 
podstawy obIiczen,ia podatku wyłącza się wartość tych 
produktÓw, obliczoną według cEmy zakupu,poq warun­
kiem, że nie , określono dla tych produktów szczególnej 
stawki podatk'owej, a wartość tych produktów zostanie 

> przez jednostkę gospodarczą . wykazana w rachunku w 
_oddzielnej pozycji. ' 

Art. 13. Za datę dokonania obrotu uważa się: 

, , 1) datę wykonania umowy, wynikającą z przepisow 
o. formach rozliczeń z tytułu umów sprzedaży, umów 

' dostawy, zlecenia i innych umów pomiędzy jednost­
karni ' gospodarki uspołecznionej, 

, ' 2) w wypadkach określonych -w , art 6 ust. 2 - ' dat!! 
przekazania produktów; w razie składowania produk­
tów i ujmowania ich w ewidencji w związku ze sprze­
dażą wewnętrzną jako~apasy IJ1.ateriałów - za datp, , 

, dokonania obrotu uważa się datę przekazania pro­
duktów do magazynu materiałów lub podręcznego 

- magazynu produkcji, . 

3) w \Vypadkach, o których mowa wart. 6 ust. 3: 

a) w pkt 1 - dzreń, w którym powstał nadmierny 
\ ubytek produktu, a w -razie niemożncłści ustalenia 

tej daty - dzien stwierdzenia ubytku, . 

b) w pkt 2 - dzien, w którym niedobór został uzna- , 
ny za zawilliOI].Y. 

Art. 14. Obowiązek podatkowy powstaje z chwili 
rozpoczęcia przez jednostkę gospodarczą działalności pod~ 

, leg!łjącej opodatkowaniu, a kończy ' się z chwilą zaprze­
st,miatej działalności. ' 

Art. 15. 1. , Stawka podatku ' obrotowego op SPfze­
, daży produktów; o których mowa wart. 6 ust. 1 pkt 1-3 
i pkt'. 5, wynosi lOG/o o~iągp.iętego obrotu. - ' 

2. Stawki podatku ~brotowego od ' sprzedaży pro-
,-duktów i usług, wymienionych- w załączniku nr l doi 
llstawy, dla produktów nie mogą - być niższe od 25%, 
li dla " usług " ~ 10%. - Rada Ministrów, po ' zasięgnięciu 
opin,ii właściwej komisji sejmowej. w drodze ' rozporzą-

,~dzenia, ' może w zal'ezności -:-od sytuacji rynkowej ograni- ' 
, czyć wykaz. produktów i , usług luksusowych. 

, 3. Rada MinisŁr,ów,po zasięgnięciu opinii .właści­
wej komisji sejmowej, w. drodzetożporządzenia, określa 
wysokość stawekpadatkowy~h,.o· których' m.owa w ust.2: 

' OQl1-iżenie stawęk podatkowy~:,h I do -wysokości wynjka­
-i~cej, z '\1st.,' 2 , nie' wymaga zasięgania . ,opinii właściwej 
:.. ){om~sji sej~ow,ei. ' ' 

4. ·Minister ~inai1sÓw 
-:wego .dra: . 

ustala sta,wjli podatku obroto-

wyrobów winiarskich produktów przemysłu' piwo-
warskiego, 

'2) soJi, 
3) tytoniu wyrobów tytoniowych, 
4) zapa~ek, 

5) llI:etaIi szlachetnych, 
6) benzyny i oleju napędowego:' 

5. Stawka podatku obrotowego od: 
1) świadcżeniausług i organizowania, imprez wynosI 

50J0 podstawy opodatkowania, 
2) sprzedazy komisowej wynosi 10% podstawy 'opo-

datkowania., ' 

6. Deputaty pracownicze podlegają opodatkowaniu 
według - stawek obowiązujących dla, danego produktu. 

7. Minister Finansów może ustalać pobór podatku w 
innej Iormięn,ż określona w ust. 1. W ' szczególności 
może ,określac stawkę podatku I kwotowo od-- jednostki 
produktu, a w odniesieniu do produktów, na- które usta­
lono zarówno' urzędowe ceny detaliczne, jak ' i urżędowe 
.ceny zbytu ~ w formie różnicy tych cen. - ' 

8. Minisler' Finansów ustala podlegającą publikacj: 
tabelę (taryfę) stawek podatku obrotowego, z tym że ' w 
tabeli tej nie uwzględnia się sta~ek dla wyrobów prże­
mysłu spi~ytusowego i drożdżowego, produktów ropo· ' 
pochodnych ' oraz metali szlachetnych i produktów z tych 
metali. 

Art. 16. 1. Stawki podatku obrotowego, określone w 
art. 15 ust. 1..,...5, mają charakter cenotwórczy i uwzględ­
nianesą jako element kalkulacyjny przy ustalaniu cen 
produktów. ' 

2. Stawki podatku w, ciągLI roku są stałe. Jednakże 
Minister Finansów mo.że zmienić stawki podatku, jeżeli 
zajdzie potrzeba zmiany cen spowodowana sytuacją ryn­
kową bądź uzasadnionym wzrostem kosztów produkcji 
oraz w wypadkach osiągan,ia przez jednostki gospodar­
cze zysków nie związanych z efektywnością gospoda-
rowania. 

3. Zmiany stawek 'podatkowych ' objętych tabelą, 
o której mowa wart. 15 ust. 8, Minister Finansów m-aże 
wprowadzić w okresie do dnia 31 pażdziernika roku 
poprzedzającego roJe podatkowy, z zastrzeżeniem ust. 2:' 

Art. 11. 1. PrzedsiębiorstwaIIiiędzynarodowe i inne ' 
-jednostki gospodarcze" określone' w art. l ' ust. 1 pkt 3, 

' uiszczają' podatek obrotowy zgodnie z przepisami ustawy, 
chyba że porozumienie bądż umowa ' o ich utworzeniu 
określają odmiennie wysok-ość i sposób opodatkowaniar 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do zagranicz­
nych osób prawnych działających w , Polsce na podsta­
wie porozumienia między Rządem Polskiej Rzeczypospo-
litej Ludowej a rządami ,obc:yqh państw. -

Art:, 18. Obroty osiągnięte ze sPJzedażyproduktów 
usług na ekspo(t są; wolne od poda,tku obrotowego. 

Art. , 19. l.W razie sprzedaży , produktów i ' usług 
na eksport- podatek ' obrótowyrli$zczony , w poprzedniCh 

' fazacą oQrotu od surowcÓw l materiałów; ~żytych dQ 
ich wyrobu.. bądź przyŚwiadczeniu usługipoCUega zwro, 
lowi. - ' ' - . 

t 1)- wyrobów prżemysłu 
2. ' Zasady ' obUćzania oraz Iryb , ż~rotu ~ podatku ' 

Spky.t~&§Ó , i "drotdż6wego;: ' okreslaMi-n.iśtet ' F,itians6w. " 
~ " 

• '-
• 

",' 
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Art. 20. " I. Przedsiębiorstwa ' handlu zagranicznego 

Uiszczają podatek obrotowy od' spl'zedazy na rynek kra­
jowy w'- stanie nieprzerobionym ptod~ułfó'w ' nabytych 

· z przeznaczeniem na eksport, jeżeli cena produkt u sprze-
· dawanego jest wyższa od ceny . naJ)yetił teg.:>· produktu, 

' zwiększonej o marże (narzuty, prowizje), . 

. 2. .WysokoŚć podatku ust-ala się w formię rozlllcy 
między, wartością sprzedanych .' prGduktów, oLIiezoną we­
dług rzeczywistych ceR spnedaży'~ił; w-artością obliczoną 
według .' cen nabycia, z uwzględnieniem marż handlo­
wych lub narzutów dolkzanych ·do ceny . ~az pro)Vizji 

_ ~ypłacanyeh odbiorcom zgodnie z . obowiązującymi prze­
pisami. 

Art. 21~ Jednostki gospodarcze nowo ' powstałe uiszcza­
ją w okresie 6 miesięcy, licząc 'od pierwszego dnia mi(~­
śiąC:a • . w którym osiąg.nęły- po raz pierwszy obrót podle­
gający opodatkowaniu, SOOj., podatku obrotowego obli~ ' 
czonego od osiągniętego obiotu przy ' zastosowaniu obo- ' 
wiąłującYGh sta,wek p.odatkowych, 

,Art. 22.:. l. ' Podatek obrot owy od sprzedaży pro­
duktów wytworzonych przy użyciu odpadów zamIast su-" 

· rowca . 'pełnowartościGwego obniża się. o Taki procent, W' 

jakim ' sUrowiec pełnowarl:osciowy zastąpiony ' zostar od- ' 
padami. ., ' 

2. Przepis ust. I nie dotyczy produktów, dla których 
wytwarzania jest ustalona ' lub powszechnie . stosowana ' 
o}treśloJla technologia produkcji przewidująca ui;ycie jako 
surowca tylko odpadów, _oraz 'produkfów wytwarzanych . 
z . . odpadów, . dla ktorych-· ustalono specjalne stawki po­
datkowe. ' 

. 3 . . Przepisy ust. l i 2 &tosuje si~ - odpowiednio ' do 
opodatkowania sl'rzedaży pr.oduktów wytworzonych przy 

· uZyciu surowców określonych w . załączniku . nr 2 do 
ustawy. 

4. Opodatkowan'te ' sprzedaży prodll'któw, o, których 
mowa w ust. J i 3, stosuje się pod · warunkiem. że· 

' .. 
. f) dostawca zaznaczy w fakturze, że' dostarczony pro 

dllkt został wytworzony z ~urowców odpadGwych, 

2) llżyto surowca odpadowego i fakt 'ten wynika z ewi-
dencji materiało~ej, ' . . 

3) ' wydatki i dochody . ze sprzedaży zostaly .wksięgo­
wościoddiielone od kosztów. i doch.odów · ze sprze­
daży pozostałej produkcji, 

4) w ewidencji ilościowej . zostały wyodrębnione wy- ' 
roby ' gotowe z odpadów lub surowców. 

Art. 23_ -.l. Sp6łgzielnie ' inwalidów . uisz.czają - poda­
tek obrotowy obniżony o· 6 jednostek procentO-wych yt 

WYPi1dkuosiągniętia - przez nie wsi-ażnika. zatrudnienia 
inwalidów t osób traktowanych na róWni z · inwalidami. 

· określonego odrębnymi prz~pisami. 

. 2 . . Spółdzieln.ie lnwaliQpw, które osiągnęły ' wskażnik 
zatrudnienia niższy ód ' ustalonego w ' przepfsach, o któ~ 
rych . mowa 'w ust. l" jednak ~e . więcej niź · o tc1Jl. 0g,61'­
nej liczby zatrudnionycll, uiSzczają podatek ' obrotowy 
obniżony 03 jedDostkJ prpcentowe. 

3. Nowo powstałe spółdzielnie ' inwalidów, zattudnia­
· jące inwąlidów' i os~by traktowane na równi z inwali-

• 

.5. Spółdzielpie inwalidów , korzystają z ulg podatk.o- : 
wych przewidzianych w ust. ' 1 za kaZdy kwartał, w 'c 
którym pneciętna liczbil zatrudnionych, '. oblicz9na jako, ' 
śDednia liczba zatrudnionych' w ostatnim dniu poszczegó1~ " 
nyeh miesięcy kwintału, odpowiada warunkom okrE!ślo- ,.c· 
nym w' tym przepisie. . '.; . 

6 . . Spółdzielnie inwalidów ko~zystaJące z ulg podatko,,- .. 
wych, przewidzianych w ust. I, nie tracą prawa. do ulg.:,« 
jeżelf stan zatrudni-enia inwalidów i osób traktowanych. ;;i 
na równi z inwalidami został zmniejszony przejściowo ' 
poniżej'. ustalcmego wskaznika ' wskutek przejęcia i.stnie- c: 

jącego . zakładu .' bądż . uruchomienia nowego zakładu, . 
a spółdzielnia osią9nie ustalony dla niej wskażn~k ' niE{ '­
później riiż cli> koric~ miesiąca, w którym upływa okres :, 
fi miesięcy od daty prżejęciaistniejącego lubiJJucłio-;- " 
mienia nowego zakładu. 

". 

Art. '24. 1. Ulgi pOdatkowe nie mogą być łączone, :~': 
z wyjątkiem ' ulg dla spółdzielni inwalidów. . .... 

2. - W razie zbiegu uprawnieri do ulg stosuje się ulgę . ~ 
najkorzystnie jsz~. . '':2\ 

Art. 25~ Zwalnia się od podatku obrotoweg~ dzia- ;:; 
lalność polegającą na : . j " ''', 

. 1-) sprzedcrzy na rzecz -innych jednostek gosI1?darkC'.~ 
uspołecznionej . artykułów zaopatrzeniowych (r6Wllie:t . . ..: 
kooperacyjnych) i inwestycyjnych, z wyj<Vkami , oJue.: J: 
ślonymi przez, Ministra Finansów w tabeli, o której .'~ 
mowa. wart. 15 ust. 8, .•.... g; 

~ 2) sprzedaży, produktów . i u<;ług, na które udziela ~fę~ 
dotacji; przedmIotowych, ., :-"'.T 

3) sprzedaży wyrobów wojskowych, 

.4) s.przedaży_ produktów gospodarki rołnej,hodowlanej, ' ­
ogrodniczej; sądowniCzej, leśnej, łąkowej, wodne!;:;' 

. i rybnej, z '\ryjątkiem sprzedaży '-proquktów wytwa~ .. 
/ rzany~h sposóbem prz~mysłowym w ramach tel ,go: :,: 

spodarki oraz sprzedaży dlt wna, " ' .; 

5) sprzedaży produkf6w naprawionych lub ~dnowio~ .·:: 
- hy.ch, jeżeli w -tyin celu zostały nabyte; z · wyjątkiem " 
produktów Określonych ptzez Ministra Finansów, .' ~ 

, - ~ . 

6) wynajmie : ' 
a) lokali na . . i><>ds.tawie . decyżji adJn.inistraf;yj~k~ 

o · przy.dtii'lle lokalu, :..;. 
b) 'przez zakłady pracy zbiorowych pokojów gOŚCin- O; 

nych pracownikom jednostek gospodarki uspo~ :(; 
łecznionej, .' - . . : 

'Ci:} lokail:~ garaży, gd}f wynaj~m ich nie stanowi 'S~.~;t 
. lej ~ałalności ·' gospodan:zej danej jednostki, . .,.~ - ~ 

'. . ." . -:. - .;;~': 

7) . organizowaniu i .prowadzeniu kut~ów naukoWY,Ch' lu1j.~ 
nauczania, . odc~ytów, wyst.aw. · riluzeów,pUbłieznych .\~ 
imprez teatralnych, muzycznych : i bałetowycł\; z~.~~ 
i wie,cżorków tąnecznych, . zwierzyńców, . $wieUl~;·~, 

.' -~ . ',<:~ 

• • __ :' "1 -'" .. :,:i 1 
': '~'l~:'~ 

?: ~~: 
' ,. 
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(",~ d.omów , ~ultury, , bibliotek, : i , 'C;;yteląl, burs" interna­
tów, ". pr~edszkoli, przytułków, scl1t'oni~k noclegowych 
i' inJlej ' dzialaln(lści służącej <:elom opiekispołecznf'j, 
ą także , sanatoriów i domów wypoczynkowych oraz 
doryW~ego organizowania , wycJecze~, ,'wczasów" ko­
Lonii i obozów, jak również innych form wypo-
czynku. ' 

,/ 

Art.', 26. Zwalnia się od podatku obrotow~go dzia-
łalność Wykonywaną przez : ' 

" " 
l) jednqstki gospodarcze podległe Ministrom Obrony 

Narodowej oraz Spraw Wt:!wnętrznych, ' 
:,,' 2) zakłady ubezpieczeń majątkowych i osobo~ych, 
:;~l ban!tf.- , . ; 

4) przedsiębiorstwo. państWQwe ' i, Polski Monopol Lote-
ryjny!!., . " ' . 

";tS} stkoływY·ższe, j~dnostki naukowo-badawcze i pod­
" " , 'ległe ' im , żakłady doświadczalne, ' laboratoria, wzor-

:" o, cowilie (biura wzornictwa) ~' i ' zak.łady' model~rskl.e, 
, "Z wyjątkiem sprzedaży produktów przeznaczonych na 

, , rynek, . , 

-~-6>,:,~s~ółdzielrii~ ' inwalidówniewjdomych ' h: spółdzielnie 
; -inwafidów oraz ich zak,lady uznane' za zakłady ' pracy 
:--; chronionej, z wyjątkiem obrotów 'ze sprzedaży ' pro-
'.''- ., -duktów określonych. w ' art. 15 ust> 2' i 4, 

~~ : . 

7'1 spółdzielnie zrzeszone w Centr~lnym ' ZwiązkuSpół­
clzielni Budownictwa Mieszkaniowego i zakłady tego 
Związku, o, ile działalność ta--~ est ,prowadzońa na po-
trzeby własne , spółdzielni, ' ' , 

8) , gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych 
9) zakłady doskonalenia zawodowego. 

Ait.27. 1-. Jeżeli jędnostka gospodarcza ooowiązana 
do uiszczania ' podatku obrotowego wedłu'g 'róznych ' sta,- ' 
\Vek'. nieujmujeAV ewidencji wszystkich , danych potrzeh- , 

" ,oych do okreslenia podstawy opod~tkowania i wyso­
' .kośCi podatku lub · sporządza wadliwie dokumenty doty­
czące rozlic~enia podatku i wskutek tegO uniemożliwia 
prawidłowe obliczenie ' podatku - organ podatkowy 
ustala należny podatek j>rzez zastosowanie do całego 
obrotu podłegającegoopodatkowaniu stawki \właściwej 
dla produktu najwyżej 'opodatkowanego w danej grupie, 
sprzedanego w okresie' objętym rozliczeniem. 

"', . 2: W r.azię .braku możiiwości wyodrębnienia przez 
jedąostkę gospodarc~ obrotu ąie- p-odlegającego . opo~ 
datkowariiu ' lub , zwolnionego od poditku, podah;k u.stała 
slę pr-zez zastosowanie stawki podatkowej okt:eślonej' w 
ust. l do pełnego ąbrotu. ' ', ' , 

" \: 3. w razie sprzedaży produktu. dla ~tórego nie usta­
" lono . ceny w obowiązującym trybie, pobiera się do czasu 

jej prawidłowego tistałenia podatek po,\\,iększony o l{)Ofo, 
z tym że podstawę opodatkowania stanowi obrót usta­

;' lony ' we(j.ług cen faktycznie , stosowanych. , ' 

.r 
' . . "' . 

' Rozdział 3 

Podatek ' od plac. 

.Art. ~8. · 1. Jednostki gospodarcze uiszczają , podatek 
,O? plac obCiążający koszty ich działalności. 

, 2. P~tawęo~odatkowa!1ia stanowi suma wydatków 
' pieniężny~h óra1- wartoś,ć' świadczeń w ' naturze bądź ich 

" , ekwiwaleniów, . poniesionych,. bezpośrednio przez jedno-
stk~ ,gospodarczą z tytułu wynagrodzeń Ził pracęW'yko­
n'imą pfzez .osoby fizyczne na rzecz tej jednostki; z wy-
jątkiem ': ' , 

l) wypłat 'z zysku do pod~iału : i z nadwyżkibtlansowej 
w spółdzielniach, , . ' " " 

2) rekompensat pi~niężnych 'l . tytu~u wzrostu c~.n detac 
Hcznych. ' . ! 

' ~ 

3. ' Z podstawy opodatkowania wyłącza się: 

l) wydatki ' uznane odrębnymi przepisami za nie mające 
charakteru wynagrodzeń za pracę, 

~ w · organizacjach, o których mowa wart. 1 ust. t 
pkt 12; wydatki pieniężne na, .wynagrodzenia wypla­
'cane , pracownikom zatrudnionym w ~tych organiza-. 
cjach przy realizacji ich zadań statutoWYCh (niegospo~ 
darczych). . " 

4. Stawkę podatku od płac ustala się w wysoko~ci 
~OO/o pOdstawy opodatkowiu'tia. 

Art. ,29. 1. WoJne ' są od podatk.u od 'płac jednostki 
Qospodarcze utworzone na podstawie porozumień m~ędzy / 
Rządem Polskiej. Rzeczypospolitej Ludowej li rządami-
obcych państw/ (art. 1 ust. 1 pkt 4 5), jeżeii ' wynika to 
z tych poro'Żumień. , ' 

2. Minister Finansów ustala , ulgi wpodatlm od/płac 
dla sp6łdzieini inwąJidów i innych jednostek gospodar­
cZyCQ zatrudniających inwalidów i osoby traktowane na 
równi z. inwalidami. Środki uzyskane z tytułu obni,ienia 
kwoty podatku przeznacza się na fundus,z rehabilitacji 
inwalidów. ' 

Rozdział 4 

Podatek od j)9nadnormatywnych wypłat wynagrodzeń, 

Art. 30. 1. Jednostki gospodarcze' uiszczają pod<:ltek. 
()d ponadnor!lli!tywilych wyp.łat wynagrodzeń, ' obciąze­

, jący ich zysk do podziału, nadwyżkę bilimsową, nad­
wyżkę wydatków nad · dochodami, a w ' jednc;>stkachnic, 
tworzących zysku - koszty ich działah10ścL 

" 0" 0 

2. Podstawę opodatkowania " stanowi : 

l) kwota wyn'a'grodzeń wypłaconych ' w ciężar kosztów; 
przekraczająca .kwqtę określoną ._jako ' wolna od po- ' 
datku zgodIliez art. 31, . 

, 2) ,kwota wynagrodzeń ~ypłaconych ' w ciężar kosztów, 
przekraczająca kwotę wynagrodzeń ustaloną według 
zasad okreslonych przez, Radę Ministrów na podsta-
wie ust. ' -3: , . 

.. -----3) kwota wypłat nagród i premii z zysku do podziału, 
z nadwyżki bilansowej lub z ' innych nadwyżek do­
chodów nad wydatkami, przekraczająca , kwotę stano­
\\riącąiloczyn kwoty zysku .i normatywnego wsk<:lz­
niką udziału 'łych wypłat w zysku po opodatkowaniu; 

4) kwota przęka.:z.aila " na: zakładowy . fundusz s.Qcjalny, 
' przekraczająca 120010 kwoty , odpisu / podstawowego: 
z wyłączeniem środk(lw przekazanych ' na , rachunek 
amortyzaćji środków trwałych służących zakłagowel 
działalno,ści socjalnej. . 

. 3. ,Raqa Ml.~isttó~ . mo~e ustalić w ce!1tr-alnym planie 
rocznym wskaźnik wzrostu' .... kwoty w,ynagrodzeń ' wypła-

L 
. , 
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can/ch w Clęzar kosztów, którego przekrocz;~e zobowią­
zuje do uiszczenia podatku. Wskaźnik ten oblicza się w 
stosunku do kwot wynagrQdzeń wypłacanych za rok po­
przedzający rok podatkowy. ' 

4. Przy ustaleniu ' podstawy opodatkowania w wypad­
ku, o którym mowa w ust. 2 pkt 2: 

l) nie ma zastosowania art. 34 ust. 1 pkt 2, 
/' -' 

2) wyłącza się z tej podstawy kwotę zmniejszeriia z ty-
tułu sprzedaży eksportowej, o której mowa VI" art. 3~ 
pkt 1 lit. d), wypłaty z rezerwy, o której mowa w 
art. 35 ust. ,1, oraz honoraria autorskie i realizator­
skie; a także wypłaty wynikające ' ~ przepisów o wy­
nalaz€zości. 

5.. Ministęr Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, w wy­
padkach uzasadnionych potrzebą wzrostu zatrudnienia, 
może' ustalać jako podstawę opodatkowania kwotę sM'­
nowiącą iloczyn przeciętnego - zatrudnienia oraz ni!dwyżki 
przeciętnego wynagrodzenia ' ponad przeciętne wynagro­
. dzenie wolne od podatky. 

Art. 31, Kwotę' wolną od podatku, o -której mowi.! 
wart. 30 ust. 2 pkt 1, ustala się jako sumę kwoty wolnej 
od podatku w roku poprzedzającym .rok Rodatkowy oraz 
ifoczynu tej kwoty i wyrażonego procentowo wzrostu 
lub spadku produkcji ,sprzedanej netto, skorygowanego 
współczynnikiem określającym możliwości wzrostu wy­
nagrodzeń w stosunku do zmian wielko,~ci produkcji. 

/' 

Ari. 32. Rada Ministrów, w drodze rózporządzenia: 

I) ustala: 

a) wysokość współczyimika, o którym mowa w 
art. · 31, 

b) zasady ustalania wskażnika, o którym ' mowa, w 
art. 30 ust. 2 pkt. 3, 

. .' 
c) stawki podatku według progresywnej skali od 40 

do 500010 przy podstawie opodatkowania, o której 
mowa wart. 30 ust. 2 pkt l, od 100 do 400% 
przy podstawie opodatkowania, o której . mowa 
wart. 30 ust. 2 pkt 3, i kwoty przekazanej 
z funduszu załogi na zakładowy ft,mdusz socjalny, 
o której mowa ' wart. 30 ust. 2 pkt 4, którą do 
celów, opodatkowania sumuje się z ponadnorma­
tywnymi wypłatami nagród i premii z zysku - 'do 
podziału, orciz stawkę pócłatku . określoną VI gra:­
nicach od 500 do 809% przy podstawie opodatko­
wania, o której mówa wart. 30 ust. 2 pkt 2, 

d) zasady , pommejszania podstawy opodatkowania 
z tytułu sprzedaży eksportowej orazoszczędno!ici 
w zużyciu su~owców , i materiałów, 

, 2) może dla niektórych jednostek gospodarczych : 

. a) wprowadzić inny niż produkcja sprzedana netto 
mierniIt o podobnym charakt'erze, 

" 

b) ustalić inne niż określone wart. 31 zasady usta­
lania kwoty wolnej od podatku . oraz stawki po­
datku dostosowane do tych zasad .. 

Art. 33. Rada ' Ministrów może okre~lać . w centralnym 
planie rocznym zakres, warunki i, wysokość dodatk.().wyc,! 
kwot . wolnych .od. podatku . 

. / 
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Art. 34. 1. Miriister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, 
. w porozumieniu z Ministrem ' Finansów, w .drodze . rozpo­

rZjdzepia, określa: 

1) zasady usta!ama wynagrodzeń wolnych od. podatku 
z tytułu uruchamiania nowych zdolności produkcyj· 
nych oraz usługowych, 

2) składnikI ' wynagrodzeń, które z uwagi na ograni. 
czoną zależność od, zmian w poziomie produkcji oraz 
usług podlegają wyłączeniu pr~y usta!aniu . kwot , wy­
nagr,odzeń stanowiących podstawę opodatlcówania, 

3) szczegółowe zasady ustalania kwot :wynagrodzeń sta­
nowiących ' podstawę .opodatkQwania oraz określają- ' 
cych je wskaźników l normatywów, 

4) szczegółowe za~dy obliczania wysokośCi podatku .· ' 
oraź terminy i tryb jego płatnośd. 

2. Minister Finansów, w porozumieniu z Ministrem 
Pracy, . Płac i Spraw Socjalnych, ustala szczegółowe za-
śady ' obliczania produkcji sprzedanej netto: ' 

Art. 35. , l. - Jednostki gospodarcze, w których kwota 
wypłaconych wynagrodzeń w ciężar kosztów w rOKu po­
datkowym Jest niższa od kwoty wolnej od podatku, 
o której mowa wart.. 31 i 32 pkt 2 lit . . b), mogą utwo­
rzyć rezerwę na wynagrodzenia ąo ' wysokości tej róż-
nicy, obciążając koszty działalności roku podatkowego. 

2. Wypłaty dokonywane z rezerwy na 'wyn!1grodze­
nia nie podlegają podatkowi od ponadnormatywnych wy- ~ 
płat wynagrodzeń. . 

Art. 36. Jednostkom . gospodarczym, w których -pro- . 
centowy wzrost wynagrodzeń wypł'1conych w ciężar 
kosztów w stosunku do roku poprzedzającego , rok po­
datkowy,pomniejszony o ulgi z tytułu wyłączeń, o któ­
rych mowa wart. 3Q . ust. 4 pkt 2, jest wyższy od wskaź­
nika przyrostu wynagrodzeń , określonego: w centralnym 
planie rocznym - albo powstało zobowiązanie z tytułu po­
datku od ponadnormatywnych wypłat wynagrodzeń prze­
kraczającego kwotę stanowiącą 25010 zysku do podziału 
lub nadwyżki bilansowej, nie przysługują: . 

~ l) ulgi w podatku dochodowym, określone p,rzez ' Radę 
Ministrów na podstawie niniejszej ustawy oraz ~rze~ 
pisów odrębnych, . 

2) dotacje z budżetu w wysokości odpowiadającej kwo­
cie należnego podatku od ponadnormatywnych wy,­
płat wynagrodzoo; nie dotyczy ' to jednostek gospo­
<iarczych pobierających dotacje prze<.lmiotowe w for­
mie różnicy cen oraz w których udział wartości sprze­
daży produkcji dotowanej w wartości p.rodukcjisprze­
danej -ogółem nie przekracza 25010. . . 

Art. 37. 1. ' Zwalnia się od podatku,: 

1) jednostki gQspodarcze utwOrzone na podstawie poro­
zumień między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Lu­
dowej a rządami obcych ' państw (art. 1 ust. 1 pkt 4 
i 5), jeźeli · wynika to z tych porozumień, 

2) spółdzielnie mieszkaniowe 8raz państwowe przedsię­
biorstwa (zakłady) gospodarki mieSzkaniowej, 

3) centralne związki spółdzielcze, Naczelną Radę ' Spół~ 

dzielc-zą i Centralny Związek Rzelniosia, ' i. wyłącze­
,niem działalności gospodarczej; 

4) . orgć,lIlizacje polityczne, społeczne i zawodowe, z wy-
łąĆzeniem . dziąłalności SOSpocfuTCzej. . 
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2. Spółdzielme inwalidów i ich związki -" w zakresie 
. prowadzonej działalności gospodarczej, spółdzielnie nie' .. 
widomych oraz zakłady szkoleniowo-produkcyjne "Pol­
skiego Związku Głuchych przekazują kwoty podatku na 
właściwe scentral!zowane fundusze ochrony pracy oraz 
~atrudniony.ch w tych jednostkach i ich związkach, 

- tworzone przez Centralny Związek Spółdzielni Inwalidów. 
Centralny Związek Spółdzi,etni Niewidomych i Polski 
Związek Głuchych. 

3 . . Rada Mimstrów, w drodze rozporządzenia, może 
określać jednostki gospodarcze przekazujące kwoty po­
datku na scentralizowane rachunki oraz zasady ich wy­
korzystywania, 

Art. 38. W 1986, r. jako · kwotę w~lną ' od podatku w 
roku poprzedzającym rok podatkowy, o której mowa w 
art. .31, przyjmuje się kwotę określoną wskaźnikiem: "l>rzy­
rostu wolnego od obciążeń na Państwowy Fundusz Akty­
wizacji Zawodowej w 1985r. 

Rozdział 5 

Podatek od. nieruchomości. 
" 

Art. 39. 1. Jednostki gospodarcze uiszczają podatek 
od nieruchomości, obciążający kos~ty ic~ działalności. 

2. Podatek" od nieruchomości stanowi dochód wlasIly 
budżetów teren()wych. 

3. Opodatkowaniu podlegają: 

.\ 1) budynki i budowle przeznaczone na cele użytkowe, 

,~ 2) grunty" z wyjątkiem gruntów przeznaczonych na 
cele rolnicze. 

. 4. Za grunty przeznaczone' na cele rolnicze, o któ­
- iych mowa w usl. 3 . pkt 1, uważa się wszystkie gr.unty 
będące własnością lub będące w uzytkowaniu jednostek 

,gospodarczych, służące celom produkcji rolnej, do kto­
łych' w szczególności zalicza się: 

, l} grunty określone w, ewidencji gruntów jako użytki 
, rolne, to jest : grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwi­
ska trwałe oraz grunty pod uprawami wieloletnimi, 

.... jak., chmielniki i winnice, 

_ 2) grunty, pod stawami rybn1fmi, ' 
ot 

i 
3) tereny rolniczego budownictwa gosp,odarczego, 

4) tereny . pasów wiatro,c1l:onnych, 

·5) tereny urządżell przeciwerozyjnych, o. 

6) tereny ogrodów działkowych i działek przyzagro­
d'owych. 

Art 40. 1. Obowiązek podatkowy, z zastrzeżeniem 
'"-ust. 2, ciąży na jednostkach gospodarczych, w lttórych 

. posiadaniu znajdują ' się budynki i · budowle oraz grunty 
, _, (właściciel, użytkownik, najemca lub dzierżawca). 

2. W razIe 1Vynajęcia lub wydzierżawienia nierucho­
mości: 

, 1) przez jednostkę gospodarczą od osoby fizycznej lub 
osoby prawnej nie będąceJ ..... jednostką gospodarki 
Us.połecznionej - podatnikiem na pod,stawie Qdręb­

nych przepisów' jest ta oso?a fizyczl}a lub prawna, 

-
," '~ 

2) ' przez jednostkę gospodarczą osobie Hzytznej lub: 
jednostce gospodarki nie ' llspołecznione) - podatni'" 
okiem jest jednostka gospodarCza. 

3. ObOWiązek podatkowy , powstaje od pierwszego 
drtia miesiqca kalendarzowego, następującego po powsta­
niu okoliczności uzasadniających ten obowiązek lub utra­
tę warunków do zwolp.ienia od podatku. ." ' 

4. Obbwiązek podatkowy wygasa z upływem mieSią­
ca kalendarzo)\'ego; w którym ustały ' okolicznoscl -uza­
sadniające ten ' obOWIązek lub ~owstały warunki do zwol­
nienia od podatku. 

5. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasi 
w ciągu roku, · ilOdatek - za Hm rok ustala się proporcjo­
nalnie do liczby miesięcy, w którycn istniał obowiązek 
podatkowy. ' , 

Art. 41. 1. Podstawę " opodatkowani.a stanowi : 
1) dia budynków i budowli - ich wartośc lY.;dąca pod­

stawą amortyzacji, chociażby były one -całkowicie 
zamortyzowane. Jeżeli część budynku zajęta jest nn 
cele · mieszkalne '_ o podstawę opodatkowaniaczęśc.i 
budynku zajętej na cele u7.ytkowe stanowi część 
pełnej wartości budynku odpowjadająca Procento­
wemu' stosunkowi powielzchni zajętej na cele użytko­
we do ogólnej powierzchni całego budynku. Budynek 
uważa się za przeznaczony w całości na cele użytko­
we, jeżeli .częŚć budynku przeznaczona na" te cele 
stanowi co najmniej 80&/0 ogólnej powierzchni bu­
dynku, 

2) dla gruntów - powierzchnia tych grunt~w. 

2, Przez powierzchnię gruntów rozumie się całą po­
wierzchnię gruntów nie wyłączonych z opodatkowania, 
bez względu na to,' czy jest ona zabudowana, czy zajęta , 
na inne cele. ' 

3. Od budynków i budowli oraz gruntów, użytkowa­
nych sezonowo jako domy wypoczynkow~ lub wKV:ó~ 

rych świadczone są usługi hotelarskie, podatek od nie; 
ruchomości pobiera się zaokręs sezonu. 

I . 

4, Stawka podatku od nieruchomości wynosi ' rocznie : 
l) od budynków i budowli 2°/. wartości ' midąćej 

podstawą '. amortyzacji, " . . 
2) od gruntów -.:. 10 zł od l m2 powierzchni, z tym że . 

od gruntów rolnych i leśnych zajętych na inne ce.le 
po dniu 1 stycznia 1986 r. - 15 zł od 1 m2 po­
wierzchni. 

5. Rady narodowe stopnia pod~lawowego mogą obili­
żać stawki podatku od pieruchomości. 

Art. 42. Zwalnia się- od , pOdatku od nieruchomo~c;: 

1) państwowe przedsi~biorstwil llżyteczności publiczflP j 
oraz państwową jednostkę · organi.zdcyjną "PoiSKd 
P~ta, Telegraf i Telefon", 

2) zakłady , buQżetowe oraz gospodarstwa -p0mocnicze ' 
• jednostek budżetpwych działające na zas.adach upro-

szczonych, - , . 

3) organizacje, polityczne, społeczne i zawodowe; z wy· 
jątkiem budynków i budowli Qraz gruntów ' związa­
nych z,- p~owadzoną działaJnością gospodarczą, 

4) Jednostki organizacyjne zrzeszone w Krajowym 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 
z wyjątkiem budynków, budowli i gruntów: 
a) przedsiębiorstw fzakładów) produkcji materiałów 

budowlanych i prefabrykatów, 
hl wojewódzkich ' spółdzielni 1mdownictwa wiej" 

skiego, 
c) wojewód~kich zakładów gospodarkimaterialowej 

i zaopatrzenia, 

'-

/ 
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5) szko,ły . wyższei jednostki naukowo-badawcze, ~ . wy­
jątkiem zakładów doświatł~zalnychi 

6) budynki i budowle: 
a) żwiązi1he zwykorz,y;stywanlem ' gruntów P.ił cele 

, , p.f.odukcjiJ.olą,~j i-leśnej, 

b) wzniesi.one na :terenie n.owych budów,. jeżeli są 
wyk.orzyslywane wyłąC2;oiena pOtrzeby Jych' bu~ 
dów, . pr~ez .okres' realizacji bud.owy .ora~ w .okre­
sie 6 miesięcy p.o oddaniu jej- douzytku, 

7) budynki lub ' ich ' części przeżnaczoh~ ml 
kalne .oraz ' blld.owle i grunty ' związane 
dynkami, . 

8) budynki i bud.o'Yle .oraz grunty.: 

cele miesz­
z_', tymi bu-

a) p.oz.ostające we właQaniu Naczelnej - Rady Spó!­
dziel~zej, centralnych związk~w - spółdzielczych 

, -, i Centralneg.o Związku Rzemi.osła, a stan.oWiące 
. wła'sri.ość Państwa ' lub jednostek g.ospoaarczyćh 
innych niż wymieni.one jedno'stki; . 

, " 
/ . . ..... 

5. 0.0 Po.dstawy .op.odatk.owanianie wlicza się .zysku\-;~ 
, lub straty stan.owiących1idzlał -w wyniku ' finans.oWyn,1 . 
przedsfębio.rstw wspólnych, . 'mieszanych . i sPółek ' oraz:: 
przedsię~zi~ć ·wspól~ych. . . 

. ~. p.odstawę .oP.oda~pwania p.omniejsza. się 
na ftl.ndusz efektów . wdrożeniQwych,d..olwnane 
dach .ok;reśJi>Dy~h w .odrębnych przepisąch. 

Q .'o.~pisy~ 
na żasa~ 

Art. 45;1. . Dla ' ust~lenia - zysku b~laJ;l's.owego. : ,do 
'. k.osztów działaln.ości -Jednostki , 9.osPo.clarczej ~alic;a ~ili i: 
amQrtyzację· środków trwałych .oraz wartości niemateriar, 
nych ' i . prawnych, w kwocie -wynikaJ,ącej z .ob.owiązują~ 
cyc~ stawek am.ortyzacyjnych. , ,- ' . 

, , 

. 2. Rada Ministrów, w dr.odze r.ozpo.rządzenia, .określa, . 
jaki~ środki ' praty ' i , inne przedml.oty długotrwałc:igq " 
użytk.owania uznaje się za trwałe, zasadyaktualizacji " 

· ich wyceny .oraz zasady amortyzacji śr.odków tiwały.ch, .~ 
wartości niematerialnych i - prawnych~.....,a takie Wysók.ość ... : 

b) stanowiące własn.ość . Centralnego Związku Spół-::. 
dzielni Inwalidów .oraz Związku Spółdzielni Nie' 
wid.omycli, z wyjątkiem zajętych J~rzez ' zakłady 
. pr.odukcyfne lub usług.owe, 

stawek am.ortyzacYJnych. . - "- " .. . 

Art: 46. L, Jeżeli .organ' p.odatk.owy stwierdzi, że , ' 
wskuteknieprzestrzegania przez p.odatnika .ob.owiązują- ,­
c:ych przepisów w zakresie pr.owadzenia rachunk.ow.ości 
'zysk bilans.owy z.ostał wykazany w· niewłaściwej wySo.­
k.ościt wzywa .on podatnika d.o Sl'L.o~t9wania spraw:.ozdanijl 
finans.oweg.o "i 'YYznacza w tym celu' .odp.owiedni ·termin 
.oraz wskazuje p.ozycje, które p.owinny :być spr.ostowane. 

9) gr~mty: 

a) stan.owiące teri:my leśneg.o bud.ownictwa g.osp.o ~ 
dar~zeg.o .oraz bud.ownictwa wymieni.onego . w pk' 6 
lit. b), . 

b) .zajęte na tereny )eśny~h pasów .ochr.onnych, · 
c) .określone jako leśne w przepisach Q państw.owym . 

g.ospodarstwie leśnym, . 
d) zajęte na cele 'dróg publicznych .oraz , przez zarzą 

dy tych dróg, . . 

10) budynki i bud.owle · .oraz grunty ' stanowiące własn.ość 
kolei,. 

11) bud.owle .oraz grunty zajęte przez porty . l.otnicze 
rzeczne i m9rskie; 

12) 

13) 

rur.ociąg~ i zajęte . p.od nie grunty, 

wyekspl.oat.ow.ane wyrobiska ' g.órnicze 
I 

R.ozdział 6 

I' ' 
Podatek . dochocło~. 

Art. 43. ' Jedl),.ostkig~spodarcze Ulszczają p.odatek d.o 
ch.od.owy. 

. Art • . 44 . .. 1. P.odstawę .op.odatk.owania podatkiem dC?-
'- ch.od.owym star . .oWI · zwęryfik.owany zysk bilansowy, wy.­

kazany ,w roc ?;nym sprawozdaniu finansowym sp.orzą­
dz.ony zg.odnie z .ob0Wiązującymi p.odatnika zasadami ra­
chunk.ow.ości, :twiększ.ony Q k.o!!zty i str~t)' · uznane za 
nieuzasadni.one. . ' . 

2: Jedn.ost~i g.osp.odarcze, w ktorych wystąpią k.oszty 
i straty nieuzasadnione, Ulszczają p.odatek d.och.od.owy, 
Q którym m.owa w. art 43, również wtedy, gdy wykażą 
stratę bilans.ową. . . 

3. Kw.ota ·p.odatku doch.od.oweg.o,.o którym ·mowa w 
' ust. 2,obciąża rozliczenie Wyniku finans.oweg.o źa r.ok. 

.obliczeniowy. . 

4 . . Rad.. Ministrów, w dr.odze' rozp.orządzenia,.określa 
r.odzaje' Jt.osztów i strat u~nanyc:h za ąie\lzasadhio.ne 

,. 

2 . . ' Jeżeli -pódatnik nie d.ok.o.na sp;.ost.owania śprawQo' ­
zdanfa finans.oweg.o w wyznacz~>Dym terminie, .organ po- . ' 
datkowy ustali P.o~st~"Wę .op.odatk.owania. -

Al't. 47. 1. Jeżeli .organ P.odatk.owy stwierdzi pr.owa­
dzenie. ksiąg rachunk.owych w sP.osób uniem.ożliwi-ający 
ustalenie p.odstawy .op.odatk.owania i ustali podstawę tę '· 
szacunk.ow.o, z.ob.owiązanie p.oda1k.owe ustJila się ' przeż 
żast.os.owę.ni~ d.o takiejp.odstawy op.odatkdwania właśCI; -, ' 
~ych sŁawekp.odatku, iwięksiając .oblicz.ony podatek :," 
Q 200/0. W uzasa:dnie~iudecyzji ustalającej' wYs.okoŚć 'po: 'J 

datku dQch.od.oweg.o , .organ p.odatk.owy-wskąże . przyczyny 
.. P.owódujące p.ommięcie w p.ostęp.owaniu 'ksiągi spra-
. w.ozdanią finans.owego: .' , _'" 

. 2. Jeżeli .organ. P.odatk.owy stwierdzi, że p.oda~nik za- o 
1lczył d.o k.osztów działaln.ości ek~ploatacyjnej koszty wy- . 
tw.orzenia lub zakupu śr.odka trwałeg.o alb.o inne Jtoszty ' 

· inwestycyjne, P.odatek d.och.od..owy ·· .oblicz.ony . • wed.iug 
właścjwych stawek zwiększa się .o . kw.otę . równą tym 

, k.osztom. ' 

Art; '48. 1. P.odatek d.och.od.owy wyn.osi 650/0 p.od­
stawy op~a:tkowania 

2. Jedn.ostki usp.ołeczni.one hanalu zagranicznego, ·w ' 
tym takie bęą.ące spółkaliłi prawa handl.oweg.o, uiszcza-

· ją . p.odatek d.och.od.owy w wYs.ok.ości 75'9/. p.odstaWY· opą-
datk.owama . 

Art. 49. Podatek d.och.od.owy, p.o uwzględnieniu ob.o­
wiązujących ulg w tym' p.odatku, nie m.o~e być niższy 
niż 208/. p.odstawy op.odatk.owania· 

". ~ . 

Art. 50. Z\\Talnia się .od p.od·atku · d.och.o~o.we9ó· 

l)Pa~twowy Za~iaątibe~piecŻ~ń, . · _ 

2) jednostki go.spodarcze :V:I zakresie gosPo.dąrki ro.l.nej, .. , .. 
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~: ::~ 3) szkoły wyzsze l jednostki ' naukowo ;badawcże, ,miny i ~ tryb ich -płatności, z wyjątkiem poda'tku od 
"'" \ '. . , .' , , . " , ' .. I)Onadnormatywny.ch wypłat , wynagrodzeń, ' f t 4J , . zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze jedno· 
~' , stek budżetowych, 'działające na zasadach, upros'Zczo- 2j':'''zasady opodatkowania nadmiefJiy~h \lbytków , pro. 
f nych, - , '. . . duktów, ' a także wzOry rozlicz~ń (spł'uw-Ozdań, dekla-
~:" 5f-' jednostki gospodarćze , zajmujące się utrzymaniem racji) p.odatkowych oraz. ' trybkh .sJ>orz44Eania 
~'(,., i "remontami dró~ publicznych, podległe Ministrowi i przedstawiania organom:poda~owym. · ' 
~>, KomuIiikacjL " ,,' ~ ' , ' 
:~': ' . 2. Miąister Finansów, w wypa(1kach ' gospodarczo 
"? Art. ,,51. '. Rada Ministrów, w drodze rozpórząd~rri'a, ' uzasadnionych, ' może wprowadzać ' poctmiot-bwe' i ,przed­
~. mQŻe wprowadzić ulgi- vi podalku dochodowym, w szcze- miótowe ulgi i zwolnienia poda~koWe, . 
,: gólności Ulgi z tytułu przeznaczenia zysku na cele. rozwo-
f;i. Jowe, stymulujące ' ' sprzedaż, na -eksport, oszczędność Sll- 3. Minist,er Finansów· przekazuje właściw:ej komisjl 
łf-l'OWCÓW, mat-e!iałów, paliw i ; energii . 9raz zagospodaro- " sęjmowej informację o' wprowadzonych , w , ciągu roku 
~~:,wa!lje surowców wtórnych, związane z utrzymaniem szkól ulgach i zwolnieniach - podatkowych. . 
5 zllwodowych i internatów OT.a:Z ulgi dla 'spółdzielni mwa~ 
~> lidów. · . 
-~ . . . 
~~> . 
~:'.-:: Art. 52. Rada Ministrów, . w drodze ro~po~dzenia : 

~~. ' ~l) określa zasady i wySokość opodatkowania ,podatkiem 
1;, . docbotJowym banków i innych instytucji finansowych, 
~" , roJskiego Monopolu Loteryjnego oraz organiucji po-
§:.",..,.' 

f, .. 2,'~,·~ .. < ~/' : lityq:nych, !iPołecznych i .zawodo~ch, 
..:.;:.' 2) o~r~s,la stawk.i · podatku dochodowego ' od jednostek 
r~,~:- .' gospodarczych, o których mowa wart, 1 ust. 1 pkt 3 

i 5; jeżeli porozumieni~ -bądź . umowy. o ich utworzę-
~ ' niu nie zawierają postanowienia o wyso,kości tego 
ii',' podatku, . ' . 

Dloże określać szczególne zasady obliczania i uiszcza­
nia podatku dochodowego przez jednostki gospodar­
c'ze, ' dla których na podstawie ustawy o gospodarce 
finansowej przedsiębiorstw panstwowych , jest praw,a-

, dzony rachunek wyrów,?awczy. 

Att. 53. Minister Finansów, w drodze rozporządzenia, 
o~reśla szczegółowe zasady uiszcz,ania' wciągu ".ok,u po­

." datkowego zaliczek na p9datek dochodowy oraz zasady 
~ " ustalania i uiszczania tego podatku przez je.dnostki gospo­

dar~z~, dla których rokiem podatkowym jest rok gospo: 
.~ darczy; 

RQZdział 7 

PrzepIsy szczeg6Ine,. przeJściowe kofrcowe. 

. Ąrt. $.( 1. ' Minister ' Fin~w, w d:rodz~llOzpm~­

, - .,- ~ 

Art. SS. Rada 'Ministrow, w drodze rozporządz~nia, 
określa wypadki, w których- jednostki . gospodarcze :są 
obowiązane ,'do p'rzeszacowania · źapasów ' surowców, ma­
~eriałów,produkcJi me liakoIl.'C~one~, wy,r.obów gotDwych 
'l towar6w orazzasadv rozliczania wyniKów te.goprze­
szacowania ' z budżetem , ' 

. Art. 5.~ l . Do .czasu zlmany ustawy -o 'postępowaniu 
egzekucyjnym 'w administracji organ podątkowy,. w razie 
stwierdzenia. że zobowiązanie , podatkowe me zostało 
przez jednostkę gospodarczą uiszczone w obowiązującym 
terminie, zamiast wszczynać postępowanie · egzeKucyjne 
może prze'slać bankowi finansującemu zlecenie ' pok! ycia 
należności. 

2, Zlecenie, o którym mowa w 'usL l, bank ·przyj­
muje bez ograniczenia kw.otowego i dokonuje ,przelewu 
należności objętej zleceniem na rachunek budżetu. 

Art. 51. 1. Minister 'Finansów dla określonych pro­
duktów bądż grup produktów, któryc·h dotyczy stawka 
podatku 'obrotowego w wysokości 10% osiągrliętego obro-­
tu, oraz dla usług, których dotyczy staWka --.,. 'JI/o POd- ' 
stawy opodatkowania (art. , 15 ust. l i 5), może ' w okre­
sIe do 1990 r . stosować iwolnienia od podatku i ulgi po­
datkowe oraz, obniżać bądź podwy2:sz.ać stawki ' .padatko 
we, jeżeli uzasadnia to poziomce~. 

. , 
2. Zwolnienia od podatku obrotowego, ulgi podatko­

we maz 'W}"sOlroSć stawek podatkowych, o których mowa 
'W ust. t. ,~ się, w tabeliśtawek ' (aą. 15 ust. ~) . 

" .dzęąią, obeś1'it: 
'~. ·> iJ-~we 

, Nt. .. ~"tek od ponildnormatywnych wypłat wy­
~aily obUczani.. pod'atb)w 0Il1IiZ 1ł!Ełr- ' .ilgmetmm ~i dochód 1>udźetu centralnego 

, -

, l. ' PrąCZe:p}T eampirigov;:e ' . 

2. Broń myśliwska, z wyjątkiem f)Qp!diamej ·bMJ:tiim-
" ~tow~} , , 

3. , Aparaty i obi,ektywy lotografic::&Be ~ h~ fil:.. ·· 
mowe wysok~j kl~'r :::p~."'Q>ie w :sieCi detafu:zMj 

4. Zegarki z · metaii szlachetnych' 

~. 

-. ,'. 

l:ałą<:znik nr .l. do ustawy z dnia 
26 lutego 1982 r. 

3. Meb~ ' ~ stylizowane 

6. DJ.re:wm. ' ~niowe. ni'odrzewiowe, dębowe l Jesio 
. 'nowe 'OJ'lłZ 1'I'odukowana ż tego d:rewnatarcicll , . 

, . tMataur i -alał.?aster oraz półfabrykaty l ' ,wyroby 
;z lych ~ęnłlłó~. 

8. DyWany i ·-chodniki· z wełny . lWio 
• 

... 

" 
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9. Szkło kryształowe o · najwyższej klasies~lifów 14. Usługi ~p~ładól1" gastronomicznych 
10. Porcelana stołowa, zestawy stołowe z dekoracją kla­

sy specjalnej z użyciem platyny, kobaltu itp. 

i . hoteli kategorii .. Ltlx",~ . 

15. Wycieczki zagranicznepozaeuropejsl<.ie organjZOwa;';0 ~i: 
przez biura podróży,' z wyłączeniem wy.jazdów lecznt. \:,' 
czych i wyjazdów szkoleniowych grup młod~ie~y ',,:, 
{z podstąwY opodatkowania wyłącza się koszt biretu " " 
lotniczego) :> 

11. W.yroby z bursztynu o cenie detalicznej powyiej 
§OOO zlza sżtukę , 

12. Futra i , inne wyrqby ze skór lisów, karakułów, norek, 
piżmaków, kun i tchórzy ",' j.,: 

""~~;~: 

13: Wyroby ze złota, pla·tyny li srebra oraz inne wyrohy 
jubilerskie o cenie detalicznej powyżej 30.000 zł za 
sztukę, z wyłączeniem naczyń i ' przedmiotów litur­
gicznych 

Uwaga: 

Roz. 1-9 i 11-"13 obejmują lakżę produkty wykonan(j ,o,,::~ 
przez zakład usługowy na zlecenie zamawiającego: " 3~ 

v 
'i' 

.;.:,:~"~'::r: 

Załącznik nr 2 do ' ust,awy z dnia >{;'-i 
26 lutego 1982 r. 

,:'j~ 
WYKAZ SURDWCÓW, PRZY KTÓRYCH UZYCIU ' PR-ZYSŁUGUJE ULGA. PODATKOWA BĄDŻ . ZWOLNIENIE OD"f,~ 

PODATKU OBROTOWEGO . "f;, 

1. Piasek," z wyjąUUem wypadktr, l}życia go do wyrobu 11. Sitowie _ ,.:=~ 

12 .. Rośliny dziko rosl!ące, z wyjątkiem ziół leCZnicZY~h.. ... ~~ szkła 

2. Zwir 
13. Łyko 

~':~;,,4 

3 Kamienie (wapień, margle, gips, kreda, hipki, 
tufy . itp.) 

> 4. 'Ziemia okrzemkowa 

14. Kasztany i żołędzie 

15. Korzenie, kora, liście, igliWIe oraz 
i krzewów 

~~: ,., ... 

gałęzię drzew ' ,T 
....... 

5. Glina i glinki 
16. Trawa i mech 

6. Materiały rozbiórkowe budowlane oraz żużle 
17. Trawa morska 

7. Torf 

8. Węgiel ł>1unatny 

9. Rogożyna (pałka wodna) 

10. Glony morskie 

18. Zywice 

19. Szyszki 

20. Słoma 

21. Sorgo 

(w tym również ryżowa) 

_:.>· -: ~4 

-~4!~~ 

~;-:,.~~~ 
'~',~~<;:,~ 

,r} 
Opłata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 1600 zł, półroclnie 1000 zł. ;; 

Opłata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi 300 Zł. ".2~ 
...... _-.---_-.:...---...,....:-,-------------~--.-.--... .... ,.:.~ 
Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje sIę do >dnia. 31p.t;..i\.,,;~ 
dzlerąika. Prenumeratę mOjina zgł~szać za l półrocze bieżącego roku do dnia 31 rąar~.,,~ 
za II p6łrocze b"d:t za . cały bIezący rok - do dnIa 30 wrzefnją. Do abonentó,.. i .~,,~ 
którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka . pierwszv:h numeróW; ~~.~; 

" baDa ~l!taDle z op6inlenlem; .a ponadto zostaną ' poUczone . koszty pr~esyłjl. · \~.t .. -; 0;" 
o za prenumeJ"atę pOWir,nlr byc dokonana przelewem l\lbtrzyodciłi.kQwym · pr~kj!lzenl ,&, 
.' pocitowym na kontcf Wydziału Admlnistrac'll . WYdawnictw Urzędu RadY .. MłnJBJr6w ~> 

w Narodowym 'Banku PoJsklm. IV Otli1zJał Mlt-Jskl • . Warszaw!'. nrl049.3157-~22.~., !>~ 
Rachunków .,:za prenumeratę nie wystawIa Się Na 9ddnkuw.pł(lty. naleiypoda( ,;;:.'; 
d"okładną nazw-ę Instytucji (bez skr6t4w), dokładny adres. z. numęrem kodu pocztOWt;fJO ~. " 

oraz lIczbęzamawiany~h. egz~plarzy, Dziennika 'Vstaw. . i~~ 
.i;;'. 

~- ',' / 

Reklam~je z powodu niedoręczenia pÓslczególnych . numerów zgłaszać należy na :;?~ 
pi.śmie do Wydziału AdministracjI Wydawnictw Urzędu Rady Ministr6w (dl. PoWŚiń· ~,ti 
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